
 

Програмска земја: РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

ЕРАЗМУС+ ИЗНОС НА ГРАНТОВИ ЗА НАСТАВЕН КАДАР ЗА АКАДЕМСКАТА 2018/2019 ГОД. 

 

• Износи за кофинансирање на патните трошоци за учесниците, од местото на 

тргнување до местото на активноста и назад  
 

Износ 
 

Правило за доделување средства 
 

За растојание од 10 до 99 KM: 
20 EUR по учесник 

Врз основа на растојание по учесник. 
Растојанието задолжително се 
пресметува со „калкулаторот за 
растојание“ поддржан од Европската 
комисија. Учесникот задолжително го 
наведува растојанието на патувањето 
во еден правец за да го пресмета 
износот на ЕУ грантот како поддршка 
за повратното патување.  

За растојание од 100 до 499 KM: 
180 EUR по учесник 

За растојание од 500 до 1999 KM: 
275 EUR по учесник 

За растојание од 2000 до 2999 KM: 
360 EUR по учесник 

За растојание од 3000 до 3999 KM: 
530 EUR по учесник  

За растојание од 4000 до 7999 KM: 
820 EUR по учесник  

За растојание од 8000 KM или повеќе: 
1500 EUR по учесник 
 
 
 
 
 


